
Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del artículo 52, de la Ley No.183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolución No.13-94, de la Superintendencia 
de Bancos, del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.

Christopher Paniagua
Presidente Ejecutivo

Lissette De Jesús
Vicepresidente Ejecutiva 

Finanzas y Contraloría

Christopher Paniagua
Presidente Ejecutivo

Lissette De Jesús
Vicepresidente Ejecutiva 

Finanzas y Contraloría

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Al 30 de septiembre de 2022
(Valores en DOP)

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE
ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2022
(Valores en DOP)

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes de efectivo
Caja
Banco central
Bancos del país
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta su vencimiento
Provisiones para inversiones
Subtotal

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 días)
Vencida (más de 90 días)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto

Propiedades, muebles y equipos, neto

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depósitos del público
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior
De entidades financieras del país
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Derivados y contratos de compraventa al contado

Fondos tomados a préstamo
Del banco central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar
Subtotal

Aceptaciones en circulación

Otros pasivos

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas
Subtotal

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Superávit por revaluación

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por fondos interbancarios
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones
Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones
Subtotal

Resultado neto de activos financieros a valor razonable
Derivados
Subtotal

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos
Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL NETO

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL PERIODO

 14,508,283,315 
 84,594,074,736 

 32,256,125 
 5,890,355,169 
 1,601,747,525 

 2,796,722 
 106,629,513,592 

 68,919,459,901 
 19,068,116,832 

 (10,172,456)
 87,977,404,277 

 398,429,653,057 
 4,351,101,517 

 317,128,557 
 1,551,086,196 

 157,015,521 
 2,260,447,949 

 (12,456,548,922)
 394,609,883,875 

 111,985,596 

 1,685,461,062 

 286,933,209 

 12,616,510,348 

 9,866,529,527 
 1,332,283,701 
 5,124,572,337 

 16,323,385,565 

 620,241,077,524 

 102,159,209,659 

 1,545,756,030,965 

 112,894,036,418 
 255,230,471,752 

 74,909,475,095 
 57,185,576 

 443,091,168,841 

 34,262,840,323 
 267,209,441 

 14,345,601 
 34,544,395,365 

 49,495,871 

 11,008,503,824 
 7,080,362,908 

 82,169,525 
 18,171,036,257 

 111,985,596 

 16,067,021,833 

 20,039,161,957 
 20,039,161,957 

 532,074,265,720 

 46,216,791,900 
 16,462,369,940 

 4,062,597,392 
 510,780,680 

 543,940,938 
 9,584,072 

 27,265,326,640 
 4,951,509,019 
 1,107,113,661 

 33,877,474,330 

 (2,852,905,577)
 (1,571,507,657)

 (56,645,087)
 (4,481,058,321)

 (248,175,242)
 (248,175,242)

 29,148,240,767 

 (3,184,472,268)

 25,963,768,499 

 416,149,591 

 10,735,666,945 
 4,079,062,600 

 5,883,334 
 14,820,612,879 

 (2,077,394,898)
 (1,603,100)

 (321,095,307)
 (2,400,093,305)

 38,800,437,664 

 (11,834,886,436)
 (3,434,885,596)
 (1,830,124,950)

 (89,984,004)
 (5,421,636,107)

 (22,611,517,093)

 16,188,920,571 

 2,024,594,343 
 (711,179,371)

 1,313,414,972 

 17,502,335,543 

 (4,288,052,481)

 13,214,283,062 

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del período
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

 7,699,988,830 
 13,214,283,062 

 88,166,811,804 

 620,241,077,524 

 102,159,209,659 

 1,545,756,030,965 


