

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de septiembre de 2022 (Valores en DOP)

(valores en por)	
ACTIVOS Efectivo y equivalentes de efectivo	
Caja	14,508,283,315
Banco central Bancos del país	84,594,074,736 32,256,125
Bancos del exterior	5,890,355,169
Equivalentes de efectivo	1,601,747,525 2,796,722
Rendimientos por cobrar Subtotal	106,629,513,592
Inversiones	50.040.450.004
Disponibles para la venta Mantenidas hasta su vencimiento	68,919,459,901 19,068,116,832
Provisiones para inversiones	(10,172,456)
Subtotal	87,977,404,277
Cartera de créditos Vigentes	398,429,653,057
Reestructurada	4,351,101,517
En mora (de 31 a 90 días)	317,128,557
Vencida (más de 90 días)	1,551,086,196 157,015,521
Cobranza judicial Rendimientos por cobrar	2,260,447,949
Provisiones para créditos Subtotal	(12,456,548,922) 394,609,883,875
Deudores por aceptaciones	111,985,596
	1,685,461,062
Cuentas por cobrar	
Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	286,933,209
Propiedades, muebles y equipos, neto	12,616,510,348
Otros activos	0.955 520 527
Cargos diferidos Intangibles	9,866,529,527 1,332,283,701
Activos diversos	5,124,572,337
Subtotal	16,323,385,565
TOTAL DE ACTIVOS	620,241,077,524
Cuentas contingentes	102,159,209,659
Cuentas de orden	1,545,756,030,965
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS Depósitos del público A la vista	112,894,036,418
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro	255,230,471,752
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal	255,230,471,752 74,909,475,095
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas	255,230,471,752 74,909,475,095 571,855,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado	255,230,471,752 74,909,475,095 571,85,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital dicional pagado	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital adicional pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación	255,230,471,752 74,909,475,095 571,85,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720 46,216,791,900 16,462,369,940 4,062,597,392 510,780,680
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital adicional pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de ejercicios anteriores	255,230,471,752 74,909,475,095 571,85,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720 46,216,791,900 16,462,369,940 4,062,597,392 510,780,680 7,699,988,830
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital adicional pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación	255,230,471,752 74,909,475,095 571,85,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720 46,216,791,900 16,462,369,940 4,062,597,392 510,780,680
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital adicional pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultados del período	255,230,471,752 74,909,475,095 57,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720 46,216,791,900 16,462,369,940 4,062,597,392 510,780,680 7,699,988,830 13,214,283,062
PASIVOS Depósitos del público A la vista De ahorro A plazo Intereses por pagar Subtotal Depósitos de entidades financieras del país y del exterior De entidades financieras del país De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Derivados y contratos de compraventa al contado Fondos tomados a préstamo Del banco central De entidades financieras del exterior Intereses por pagar Subtotal Aceptaciones en circulación Otros pasivos Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas Subtotal TOTAL DE PASIVOS PATRIMONIO NETO Capital pagado Capital adicional pagado Reservas patrimoniales Superávit por revaluación Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultados del período TOTAL PATRIMONIO NETO	255,230,471,752 74,909,475,095 571,185,576 443,091,168,841 34,262,840,323 267,209,441 14,345,601 34,544,395,365 49,495,871 11,008,503,824 7,080,362,908 82,169,525 18,171,036,257 111,985,596 16,067,021,833 20,039,161,957 20,039,161,957 532,074,265,720 46,216,791,900 16,462,369,940 4,062,597,392 510,780,680 7,699,988,830 13,214,283,062 88,166,811,804

Christopher Paniagua Lissette De Jesús
Presidente Ejecutivo Vicepresidente Ejecutiva
Finanzas y Contraloría

Cuentas de orden

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MÚLTIPLE ESTADO DE RESULTADOS Por el período de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2022 (Valores en DOP)

(Valores en DOP)	
Ingresos financieros Intereses por disponibilidades Intereses por fondos interbancarios Intereses por cartera de créditos Intereses por inversiones Ganancias en venta de inversiones Subtotal	543,940,938 9,584,072 27,265,326,640 4,951,509,019 1,107,113,661 33,877,474,330
Gastos financieros Intereses por captaciones Intereses por financiamientos Pérdidas en venta de inversiones Subtotal	(2,852,905,577) (1,571,507,657) (56,645,087) (4,481,058,321)
Resultado neto de activos financieros a valor razonable Derivados Subtotal	(248,175,242) (248,175,242)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	29,148,240,767
Provisiones para cartera de créditos	(3,184,472,268)
MARGEN FINANCIERO NETO	25,963,768,499
Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio	416,149,591
Otros ingresos operacionales Comisiones por servicios Comisiones por cambio Ingresos diversos Subtotal	10,735,666,945 4,079,062,600 5,883,334 14,820,612,879
Otros gastos operacionales Comisiones por servicios Comisiones por cambio Gastos diversos Subtotal	(2,077,394,898) (1,603,100) (321,095,307) (2,400,093,305)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	38,800,437,664
Gastos operativos Sueldos y compensaciones al personal Servicios de terceros Depreciaciones y amortizaciones Otras provisiones Otros gastos Subtotal	(11,834,886,436) (3,434,885,596) (1,830,124,950) (89,984,004) (5,421,636,107) (22,611,517,093)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	16,188,920,571
Otros ingresos (gastos) Otros ingresos Otros gastos Subtotal	2,024,594,343 (711,179,371) 1,313,414,972
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	17,502,335,543
Impuesto sobre la renta	(4,288,052,481)
RESULTADO DEL PERIODO	13,214,283,062

Christopher Paniagua Lissette De Jesús Presidente Ejecutivo Vicepresidente Ejecutiva Finanzas y Contraloría

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b, del artículo 52, de la Ley No.183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolución No.13-94, de la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.

1,545,756,030,965